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Motion 
Inrätta en årligt återkommande kulturarvsvecka 
 

Kulturarvet är av stor betydelse men få har kännedom om vår lokal- och kulturhistoria. Kulturarvet och att värna 
och bry sig om det, är viktigt för identitet och sammanhållning. För identitetssökande barn och unga är det av 
vikt att ges möjlighet till förankring med det som tidigare generationer skapat. Kännedom om historia, kultur 
och levnadsmönster kan bidra till välmående och motverka psykisk ohälsa.  

Örebro kommun bör skapa en årligt återkommande kulturarvsvecka. Den skulle kunna förläggas i anslutning till 
den kulturarvshelg som varje år i september anordnas av Riksantikvarieämbetet (RAÄ). Deras dag välkomnar 
allmänheten och kulturarvsaktörer som skapar evenemang. Det ser ut som om Örebro kommun inte varit 
engagerad i kulturarvsdagen. På RAÄ:s hemsida där uppgifter noteras om de olika landskapens arrangemang 
framgår för 2023 och 2022 endast arrangemang regementsmarsch och persedelförråd vid Sannahed, 
sextettfestival i Breven och visning av utställning på slottet i Örebro.  

Till kulturarvsveckan bör olika kulturarvsaktörer bjudas in att delta och arrangera aktiviteter i kommunen. 
Satsningen från kommunens sida kan utgöra initiativtagare, samordnare och att marknadsföra aktiviteterna på 
kommunens hemsida, att kommunikation hålls med kulturarvsaktörer om aktiviteter och upplägg av 
kulturarvsdagen. Kommunen bör söka samverkan med länsmuseet om detta. Kulturarvsaktörerna bör själva 
ordna sina arrangemang. Även besöksnäringen bör få erbjudande att involveras, vilket ger ett bra tillfälle för 
kommunen att även konkret verka för ökat näringslivsfokus. Skolorna bör få möjlighet att vara aktiva deltagare.  

Satsningen hos kommunen bör kunna vara kopplad till kultur- och fritidsförvaltningen och ingå inom ramarna 
för befintlig verksamhet eftersom satsningen inte kräver särskilt stora resurser och inte kräver resurser större 
delen av året. Satsningen bör ges hög prioritet inom förvaltningens verksamhet. 

 

Med anledning av detta yrkar vi: 

 Att kommunen startar upp en årligen återkommande kulturarvsvecka. 

 

 

För Sverigedemokraterna i Örebro kommun: 

Carola Sunesson (SD) Bo Ammer (SD) 
Ledamot  Ledamot 
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